
 

170/186 

Novela vyhlášky č. 223/2005 Sb., o některých dokladech o vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů: 

 Vyhláška č. 431/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 223/2005 Sb., o některých 

dokladech o vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (nabyla účinnosti dnem 1. ledna 

2012) 

Vydání vzoru tiskopisu Vysvědčení o maturitní zkoušce pro střední školy – polské. 

Novela vyhlášky č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení 

a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze 

školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

 Vyhláška č. 29/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení 

dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky a o předávání údajů 

z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci 

škol a školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů (nabyla účinnosti dnem 

31. ledna 2012) 

Úprava v návaznosti na zrušení Ústavu pro informace ve vzdělávání a převedení 

agendy na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Novela vyhlášky č. 671/2004 Sb. Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci 

přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách), ve znění pozdějších předpisů: 

 Vyhláška č. 86/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví 

podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve 

znění pozdějších předpisů (nabyla účinnosti dnem 20. března 2012) 

Reaguje na novelu školského zákona. 

Novely vyhlášky č. 492/2005 Sb., o krajských normativech, ve znění pozdějších 

předpisů: 

 Vyhláška č. 110/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 492/2005 Sb., o krajských 

normativech, ve znění pozdějších předpisů (nabyla účinnosti dnem 31. srpna 2011) 

Jednotkou výkonu je nově i jedno dítě ve školní družině, které je přijato k pravidelné 

denní docházce. 

Související změny 

Novela zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů: 

Kromě několika dílčích novel došlo s účinností k 1. lednu 2012 k zásadní (tzv. velké) 

novele zákoníku práce, která podstatným způsobem zasahuje i do pracovněprávních 

vztahů ve školách a školských zařízeních. 

Zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách: 

Úprava poskytování zdravotních služeb, která nabyla účinnosti k 1. dubnu 2012, se 

dotkla nejen pracovněprávních vztahů ve školách a školských zařízeních, ale 

i poskytování vzdělávání, neboť zákon zpřísnil úpravu pro posuzování zdravotní 

způsobilosti ke vzdělávání (praktické vyučování a praktická příprava a tělesná 

výchova). 


